ПРОТОКОЛ № 9 от 31.07.2017.

ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА ОСНОВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ НА 2017 ГОД»
Комиссия в составе:
	Петрин

Сергей Андреевич
	- исполняющий обязанности руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Воронеж, заместитель председателя комиссии

	Копытин
Олег Юрьевич
	- первый заместитель руководителя управы Коминтерновского района городского округа город Воронеж по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и предпринимательству, член комиссии

	Котов

Олег Владимирович
	- руководитель управления дорожного хозяйства администрации городского округа город Воронеж, член комиссии

	Андреев

Роман Александрович
	- заместитель руководителя управы Левобережного района городского округа город Воронеж по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и предпринимательству, член комиссии

	Поздняков
Виталий Александрович
	- заместитель руководителя управы Советского района городского округа город Воронеж, член комиссии

	Кругов

Александр Владимирович
	- первый заместитель руководителя управы Железнодорожного района городского округа город Воронеж по жилищно-коммунальному хозяйству и экономике, член комиссии

	Кравцова

Светлана Юрьевна
	- руководитель Воронежского отделения Воронежской региональной общественной организации «Центр содействия интересам граждан в жилищно-коммунальной сфере «Жилищный контроль», член комиссии

	Махортова

Наталья Борисовна
	- руководитель управления имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Воронеж, член комиссии

	Санинский Максим Сергеевич
	- начальник отдела по благоустройству, текущему содержанию территории и автодорог управы Центрального района городского округа город Воронеж, член комиссии

	Ревин
Алексей Викторович
	- и.о. первого заместителя руководителя управы Ленинского района городского округа город Воронеж по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству, член комиссии

	Тулинова

Лариса Федоровна

	- председатель общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе городского округа город Воронеж, член комиссии

	Тищенко

Александра Олеговна
	- руководитель межрегиональной общественной организации по защите прав потребителей «Лига потребителей», член комиссии

	Вельможин
Олег Анатольевич
	- представитель регионального отделения Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» в Воронежской области», член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выбор секретаря муницпальной общественной комиссии.

2. Рассмотрение результатов проведения аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству.
3. Подготовка и утверждение графиков выполнения работ по благоустройству.
4. Заключение договора на строительный контроль.
5. Размещение на каждой дворовой территории информационных щитов, содержащих сведения о реализуемом мероприятии (о подрядчике с реквизитами, о видах, составе и сроках работ).
6. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в 2017 году по  городскому округу город Воронеж.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. В связи с отпуском Жукова Н.В., избрать секретарем заседания общественной муниципальной комиссии от 31.07.2017 г. Тулинову Л.Ф. – председателя общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства при главе городского округа город Воронеж.
2. Управам районов в соответствии с результатами проведения аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в 2017 году по городскому округу город Воронеж муниципальные контракты заключить. Проработать вопрос о заключении безвозмездного договора на строительный контроль с МКУ «ГорДЕЗ ЖКХ».
Срок:
- управы Центрального, Ленинского, Левобережного районов – до 03.08.2017
- управы Железнодорожного, Советского, Коминтерновского районов – до 05.08.2017.

3. Управам районов разработать и утвердить графики выполнения работ по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в 2017 году по городскому округу город Воронеж в срок до:
- управы Центрального, Ленинского, Левобережного районов – до 03.08.2017
- управы Железнодорожного, Советского, Коминтерновского районов – до 05.08.2017

4. Скан копии муниципальных контрактов на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в 2017 году по  городскому округу город Воронеж с приложением графиков производства работ, представить на электронные адреса специалистов отдела реализации программ управления жилищно-коммунального хозяйства.
Срок – 07.08.2017 г.
5. Фотоматериалы, подтверждающие установку на каждой дворовой территории информационных щитов, содержащих сведения о реализуемом мероприятии (о подрядчике с реквизитами, о видах, составе и сроках работ) представить на электронные адреса специалистов отдела реализации программ управления жилищно-коммунального хозяйства.
Срок – 10.08.2017 г.
6. Ежемесячный отчет о реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в 2017 году по  городскому округу город Воронеж утвердить. Управлению жилищно-коммунального хозяйства разместить отчет в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

Срок – 31.07.2017 г.

Заместитель председателя комиссии

С.А. Петрин

Секретарь комиссии

      Л.Ф. Тулинова